
 

 
 

COMUNE DI CALOPEZZATI 
(Provincia di Cosenza) 

 

AREA  
AFFARI GENERALI 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            

            

         

 

 

 

          

 

     

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

Registro Servizio Affari Generali. 
 

N.    09/2013 

 

Data   05/03/2013 

Registro Gen.le Determine 
 
N. 24/ 2013 
 

Data:  05/03/2013 

 

 

OGGETTO: 

 

VOTAZIONI DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 – ELEZIONI POLITICHE DELLA CAMERA 

DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA – LIQUIDAZIONE DELLE 

COMPETENZE AI COMPONENTI DEGLI UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE. 
 

DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la proposta del responsabile del Procedimento Policastro Luigi Eugenio; 

 RICHIAMATE LE DELIBERAZIONI ESECUTIVE: 

Vista la Delibera di G. C. n. 3 del 16/01/2013 ad oggetto: “ AUTORIZZAZIONE ED 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA AI RESPONSABILI DEI SERVIZI DEL PIANO 

OPERATIVO DI GESTIONE (P.O.G.) ESERCIZIO FINANZIARIO 2013”. 

Ritenuta la propria competenza, adotta la seguente determinazione; 

 

   Visti i  D.P.R. N. 225 e 226 del 22/12/2012 con i quali  sono stati indetti i comizi per 
l’elezione di Domenica 24 e Lunedì 25 Febbraio 2013; 
 

ESAMINATI: 

 I  prospetti Mod. "A" delle competenze dovute ai componenti degli Uffici 

elettorali di sezione per gli adempimenti di competenza per le elezioni politiche della 

Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, compilati e sottoscritti nelle parti di 

loro competenza dai Presidenti e dai Segretari di Sezione; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;  

 VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno, si 

deve procedere alla corresponsione delle competenze al termine delle operazioni 

elettorali; 

 VISTA la circolare F. L. 2/2013; 

 DATO atto che le sezioni elettorali sono in numero di tre;  

 RITENUTO dover provvedere in merito; 

 VISTO il D.Lgs  267/00; 

 VISTO l'art. 107, comma 3, del D.Lgs  267/00; 

 ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare le competenze nel loro ammontare complessivo di € 2.736,00 (euro 

duemilasettecentotrentasei/00) per oneri giornalieri; 

2. Di Liquidare, IN FAVORE DEI Presidenti, scrutatori e segretari, che hanno 

effettivamente partecipato alle operazioni dei seggi elettorali in occasione delle 

consultazioni sopra citate, le somme indicate nel Mod. "A" allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che la liquidazione è stata effettuata in base al Mod. "A" allegato alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 

4. Di imputare la spesa all'int. 2958 "Spese per consultazioni elettorali" del redigendo 

bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilità; 

5. Di dare atto che la spesa sarà rimborsata dalla Prefettura di Cosenza giusto quanto 

disposto dalla vigente normativa; 

    

  Il Responsabile del Procedimento 

         (Policastro Luigi Eugenio) 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             (Rag. Francesco Azzaro)  

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 



 



 

Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                  Rag. Francesco Azzaro 

     

                                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 18/0/82000 n. 267 

 

A P P O N E 
 

 Il visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 
 la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento al  Nr. _______  in data odierna. 

 

 Nella Residenza Comunale, Lì   05/03/2013 

 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   Rag. Francesco Azzaro                    

                                             

 
 

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
Della su estesa determinazione viene iniziata la pubblicazione il  05/03/2013 e per 15 giorni consecutivi N.____  Reg.  

del  05/03/2013 

 

                                                                 IL MESSO COMUNALE 

                                                                   Policastro Luigi Eugenio               

                                                 

 

La presente determinazione va comunicata 
 

⁭  Al Sindaco e alla Giunta Comunale; 

⁭  All'Area Finanziaria 

⁭  Al revisore Contabile; 

⁭  Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per giorni 15 consecutivi; 

⁭  Al Segretario Comunale per la raccolta nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio di  

     segreteria; 

 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                    Rag. Francesco Azzaro     

 
 


